АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2021г                                                                                                  № 5
                                                       с. Степногутово

Об утверждении  плана правотворческой деятельности на 2020 год администрации Степногутовского

сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области

            В целях реализации Федерального закона №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации и эффектной работы администрации Степногутовского сельсовета .

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Степногутовского сельсовета на 2021 год.

             2.Опубликовать данное постановление в печатном издании «Степногутовский вестник» и на официальном сайте администрации .

ГлаваСтепногутовского  сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                        С.П.Гришин
Утвержден

распоряжением  администрации

 Степногутовского сельсовета

№5от 15.02.2021г
П Л А Н
 правотворческой деятельности
Работы администрации Степногутовского сельсовета

на 2021 год.

	№ п/п
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	                                ОБЩИЕ ВОПРОСЫ

	1.
	Организация работы культуры по досугу и отдыху на 2021 год.
	Весь период
	Глава администрации

	2.
	О проведение мероприятий Пожарной безопасности
	Весь период
	Глава сельсовета

	3.
	О проведение мероприятий  на весенне- паводковый период 2021год.
	Весь период
	Глава сельсовета

	4.
	Оказание помощи Совету депутатов в подготовке сессий Совета депутатов
	Весь период
	Специалисты администрации

	5.
	Подготовка справок и другой информации для  населения
	Весь период
	Специалисты администрации

	6.
	Подготовка нормативных правовых актов , внесение в  НПА , предоставление НПА в Совет депутатов для рассмотрения и утверждения.
	Весь период
	Глава сельсовета, специалисты

	7.
	О готовности бюджетных учреждений к отопительному сезону
	сентябрь
	Руководители учреждений

	8.
	О ведении делопроизводства
	август
	Глава сельсовета

	9.
	Об исполнении бюджета за 2020год
	март
	Специалист Курочкина Е.В.

	10.
	О мерах по летнему водоснабжению населения, подготовка водопроводных сетей к зимнему периоду 2021-2022 года.
	май
	Глава сельсовета,

	11.
	Проводить референдумы граждан по селам

- о благоустройстве и очистке приусадебных участков, улиц, общественных мест

- о противопожарной безопасности во время уборки территории

-о пастьбе скота
	2 раза в квартал

2 квартал

май
	Глава сельсовета

	12
	О внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты
 -административные регламенты предоставления муниципальных услуг.
	Апрель 2021
	Специалист
администрации

	13
	О разработке и принятии МНПА «о социальной защите инвалидов в РФ», в соответствии с Федеральными законами от 01.03.2020 №35-ФЗ, от 31.07.2020 №268-ФЗ, от30.12.2020 № 509-ФЗ,Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492,от 29.12.2020 № 2352
	Июнь 2021год, по мере необходимости

	Специалист

администрации

	              ВОРОСЫ РАССМАТРИВАЕМЫЕ НА «ЧАСЕ КОНТРОЛЯ»

	1.
	Итоги  работы культуры по организации отдыха и досуга за 1 квартал 2021 год
	апрель
	Директор КДЦ

	2.
	О работе по состоянию и усилению мер пожарной безопасности в бюджетных учреждениях администрации

	октябрь
	Руководители учреждений

	3.
	Об благоустройстве территории сельсовета
	июнь
	Руководители учреждений

	4.
	О проведенной работе по летнему водоснабжению
	июль
	Глава сельсовета,

	5.
	О работе с неблагополучными семьями
	август
	Соц.работник, специалист администрации

	6.
	О принятых мерах к готовности отопительного сезона
	сентябрь
	Руководители учреждений

	7.
	Итоги организации контроля за исполнением распорядительных документов.
	октябрь
	Зам.главы администрации

	8.
	О состоянии медицинского обслуживания населения сельсовета
	июнь
	специалист

	9.
	О состоянии работ библиотек и задачи библиотечного дела на 2021 год
	май
	Зав.библиотеками

	КУЛЬТУРНО_ МАССОВАЯ РАБОТА

	 1.
	Работа Совета ветеранов
	Весь период
	Митюшова Н.Н.

	2.
	Спортивные мероприятия
	Весь период
	Методист КДЦ

	3.
	Крещение
	январь
	Директор КДЦ, женсовет

	4.
	День отечества
	февраль
	Директор КДЦ, женсовет

	5.
	8 Марта
	март
	Директор КДЦ, женсовет

	6.
	Мероприятия посвященные к 9 маю.
	май
	Директор КДЦ, женсовет, школа

	7.
	День защиты детей
	июнь
	Директор  КДЦ, школа

	8.
	День России
	июнь
	Директор КДЦ, женсовет

	9.
	День любви и верности
	июль
	Директор КДЦ, женсовет

	10.
	День физкультурника
	Июль
	Директор КДЦ, женсовет

	11.
	День знаний
	сентябрь
	Директор КДЦ, женсовет

	12
	День учителя
	октябрь
	Директор КДЦ, женсовет

	13.
	День пожилых людей
	октябрь
	Директор КДЦ,  женсовет

	14.
	Мероприятия «Здоровый образ жизни»
	1 раз в квартал
	Директор КДЦ, школа, женсовет

	15.
	Новогодние елки
	декабрь
	Директор КДЦ, школа

	16.
	Женсовет
	В течение года
	Будаева Л.Н.